
                                                                                  
  

„Фер избори – можности за помалите заедници“ е проект спроведуван од Институт за социјална 
правда. Овој проект е субгрант добиен во рамки на „ЕУ поддршка за Граѓански ресурсен центар – фаза 
2”  финансиран од Европската Унија. Содржината на документот е единствена одговорност на 
спроведувачот на проектот и не мора да ги одразува ставовите на Европската Унија и на Граѓанскиот 
ресурсен центар. 

 

Повик бр. 0845-А2.3/1  

за ангажирање на наблудувачи на локалните избори 2025 

 

Во рамки на проектот „Фер избори – можности за помалите заедници“ кој се спроведува од страна на 

Инситут за социјална промена ИнСоК како суб-грантист финансиран од проектот „ЕУ поддршка за 

Граѓански ресурсен центар – фаза 2” се објавува следниов повик за ангажирање експерти за обучувачи 

со цел реализација на едукативни сесии насочени кон јакнење на капацитетите на целните групи и 

промоција на инклузивни практики 

  

1. Предмет на повикот: 

Во рамки на проектната активност А2.3 – Граѓанско набљудување и отчетност, се објавува повик за 

ангажирање на наблудувачи кои ќе го следат спроведувањето на локалните избори 2025, со цел 

обезбедување транспарентност, инклузивност и фер изборен процес. 

 

Опис на ангажманот: 

• Набљудување на изборниот процес во избрани општини, вклучително и предизборни 

активности, денот на гласање и постизборни реакции 

• Пополнување на стандардизирани мониторинг формулари и извештаи 

• Идентификација на евентуални нерегуларности, пречки или позитивни практики 

• Комуникација со координатори и учество на подготовителни сесии 

 

Критериуми за избор: 

• Возрасни лица со интегритет, непартиска позиција и интерес за демократски процеси 

• Претходно искуство во мониторинг, избори или граѓански иницијативи е предност 

• Познавање на локалниот контекст и способност за објективно известување 

• Достапност за целосен ангажман во предвидениот период 

 

Финансиски услови: 

• Број на единици (наеми): 20 

• Единична цена: 3072,50 денари бруто износ 

• Вкупен износ: 61.450,00 денари бруто износ  

   

2. Временска рамка 

 

Краен рок за испраќање на понудите 07.10.2025 

Потпишување на договор (индикативно) 15.10.2025 

 

3. Начин на аплицирање  

Заинтересираните лица можат да аплицираат со испраќање на кратка биографија и писмо за 

интерес на меил адреса:  insoc@insoc.org.mk  најдоцна до 07.10.2025 со назнака за 0845-А2.3/1 

 


